ページ1/1

看護学研究科教授会議事録

（４月４日定例）

開催場所 ３階 大会議室 開催日時 平成２３年４月４日（月）13：02～13：29

  出

  席

  者

 出席２３名／２５名

 （教  授）安齋，伊藤，遠藤，小野，苅部，佐々木，塩野，関戸，高橋（方），武田，徳永，長澤，

中塚，原，真覚，峯岸，山田，吉田

（准教授）桂，佐藤，菅原，高橋（和），萩原

 （事務部）佐々木，大津，吉川，齋藤

 欠席者
（教 授）桑名，高橋（み）

（准教授）－
（職階５０音順・敬称略）

議 事 内 容

宮城大学大学院（Graduate School, Miyagi University）

１ 開 会

２ 議 事

【１】審議事項

（１）議事録署名人（本日 4月 4日）の指名について

・本日開催教授会の議事録署名人を安齋由貴子教授とすることについて，承認された。

（２）新任教員紹介

・小野研究科長より今年度から新しく研究科担当となった高橋方子教授，佐藤ゆか准教授が紹介された。

（高橋みや子教授は震災の影響によって着任が遅れており，本教授会は欠席となった。）

（３）看護学研究科副研究科長について

・新副研究科長について，教員人事規程第 19 条に基づき研究科長から武田教授を指名する案について説

明され，承認された。

（４）看護学研究科専門委員会構成案について

・研究科長より平成 23 年度の看護学研究科専門委員会構成案について，【資料１】に基づいて説明され，

原案を一部修正の上，承認された。なお，修正された専門委員会構成を教授会終了後に事務部よりメー

ルにて送付されることとなった。

（５）看護学研究科運営委員について

・（３）と同様に，新運営委員について，教員人事規程第 19 条に基づき研究科長から安齋教授及び桑名教

授を推薦する案について説明された。

・研究科長推薦案について，伊藤教授及び遠藤教授を立会人とする可否の投票を行ったところ，いずれも

出席者の過半数の賛成により可決された。

（６）学生の身分（退学）について【資料２】

・博士後期課程の［学籍番号］○○○○より，3月 16 日に退学の届けがあり，学生委員会で承認された

ことが安齋学生委員長より説明され，本教授会でも承認された。

【２】報告事項

（１）運営会議

①開催結果について（3月 31 日）

・【資料３】に基づき，武田前研究科長より運営会議報告がなされ，修士２年生の［学籍番号］○○○○

から提出された休学申請を承認したことが報告された。

（２）教務委員会

①研究計画書提出のスケジュールについて

・吉田前教務委員長より震災に伴い変更された博士前期課程新２年生の研究計画書のスケジュールが説明

され，倫理審査は全員が「承認」もしくは「条件付き承認」となっており，今年度は４月の教授会での

研究計画書承認を行わず，指導教員のもと研究を進めることが報告された。

②看護学研究科（博士前期・後期）の新入生オリエンテーションの日時・内容の説明があり，研究科教授

会構成員は当日出席するよう要請された。

【３】次回開催日程

・次回定例教授会は，平成 23 年 4 月 27 日（水曜） 13 時から本部棟 3 階「大会議室」で開催することを確認

した。

議事録署名

 氏名  小 野  幸 子  印

 氏名  安 齋  由貴子  印

以 上